
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 16  in data  07 maggio  2015 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Sette 
del mese di Maggio 
alle ore 10,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

Sito internet Ambito Territoriale.  

Determina a contrarre per la realizzazione nuovo sito web:  
pianosocialetroia.it. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Commissario  ad acta del 02.04.2015; 
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla 
dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
n. 01 del 26.01.2015; 
VISTO il  D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTA la Legge n. 241/90; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
RICHIAMATI:  

 L’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici) che testualmente recita “Per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

 Il vigente  Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi, lavori e forniture in economia; 

 L’Art.183 del D.Lgs. 267/2000 in materia di “Impegno di spesa”;  

 L'articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 La Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

 La determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4 del 07/07/2011; 
CONSIDERATO CHE:  

 ai sensi dell’art.33, comma 1, del D.Lgs. n.163/2006, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori possono acquisire 
lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di committenza anche associandosi o consorziandosi; 

 ai sensi dell’art.33, comma 3bis, del D.Lgs. 163/2006, i Comuni non capoluogo di Provincia hanno l’obbligo di 
affidare ad un’unica centrale di committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, obbligo prorogato al 01 
settembre c.a.;  

 per l’assolvimento dell’obbligo normativo e allo scopo di realizzare obiettivi di risparmio di spesa, specializzazione 
degli addetti, maggior efficienza ed efficacia degli apparati, i Comuni dell’Ambito Territoriale svolgono in maniera 
associata la funzione sociale e tutti gli atti di gestione conseguenti, giusta convenzione per la gestione associata  
approvata dal Commissario ad acta nella conferenza dei servizi del 02.04.2015; 

DATO ATTO che per l’affidamento dei servizi in oggetto si ritiene utilizzare l’affidamento diretto, in considerazione che 
l’importo consente di effettuarlo, ricorrendone i presupposti sia nel rispetto del Codice degli Appalti, di cui al D.Lgs. n.163 
del 12/04/2006, sia nel rispetto del “Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, forniture e servizi” .  
DATO ATTO altresì che, pur procedendo con l’affidamento diretto della realizzazione del nuovo dito web dell’ambito 
territoriale alla ditta Project ++srl, con sede in Pietramontecorvino, nel corso del 2014 erano stati richiesti preventivi 
spesa ad altre due ditte, al fine di operarre in qualche modo una comparazione dei prezzi; 
PRESO ATTO che, trattandosi di servizi di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di questa 
Amministrazione, di procedere all’affidamento diretto in economia, nel rispetto delle vigenti norme in materia, 
ricorrendone i presupposti: 
VISTO l’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. n. 163/06, che consente l’acquisizione mediante affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento, di beni e servizi inferiori a 40.000 euro; 
CONSIDERATO che: 
 sul portale MePA è stata individuata l'offerta contrattuale di interesse di questa Amministrazione, avente il seguente 

Codice: pjCityNetwork formulata dalla ditta Project++ srl   per l'anno 2015, per un importo complessivo di 3.500,00 
oltre  iva al 22%; 

 che l’offerta presente sul MePA risulta essere più alta rispetto al preventivo proposto per l’affidamento diretto, il cui 
importo viene stabilito in euro 3.199,00 oltre iva, comprendente altresì servizi aggiuntivi non previsti nell’offerta 
MePA (ovvero pacchetto di n. 500 sms, n. 05 utenti di posta elettronica, servizio di importazione posta storica nei 
nuovi account); 

 che l’offerta di cui al preventivo sottoposto all’attenzione dell’Amministrazione in data 04 c.m. risulta altresì essere 
più bassa rispetto all’offerta di cui al preventivo del 27.03.2014 prot. n. 5279; 

 la ditta risulta essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-
finanziaria prescritti per tali prestazioni; 



RITENUTO pertanto procedere con l’affidamento diretto, essendo l’offerta di cui al predetto preventivo più vantaggiosa 
rispetto a quella presente sul MePA; 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura informatica, il 
codice CIG n. Z0F147BBD0 
RILEVATA la neccesità a procedere,  
 

D E T E R M I N A 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono formalmente riportati ed approvati: 

 
DI PROCEDERE all'affidamento, mediante ordine diretto, alla ditta PROJECT++ srl  con sede in Pietramontecorvino  - 
zona PIP – lotto 9 – C.da Macchia Mulino snc  - P.I. 02319000713 del progetto di realizzazione del nuovo sito web 
Pianosocialetroia.it, di cui al preventivo del 30 aprile 2015, acquisito al protocollo dell’Ente in data 04.05.2015 con il 
numero generale 0006843;;  
 
DI DARE ATTO CHE: 
 la somma rinvenitente dal presente provvedimento trova imputazione al pertinente programma – missione del 

predisponendo bilancio di previsione, che trova la necessaria capienza nella gestione dei residui; 
 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267);  
 si è proceduto a richiedere all’ANAC, così come disposto dall’ art. 3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. il codice 

identificativo di gara (CIG) relativamente alla fornitura di cui in oggetto; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio segreteria per  i provvedimenti di competenza, 
nonché all’interessata per i provvedimenti a praticarsi; 
 
DI PROVVEDERE all’invio della presente Determinazione ai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale per la dovuta 
ed opportuna conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE  la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ambito www.pianosocialetroia.it; 
 
DI STABILIRE che si procederà alla liquidazione della spesa senza ulteriore atto, con visto sulla fattura; 
 
DI COMUNICARE all’ufficio segreteria, per la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web al link “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, i seguenti dati:  
Oggetto: Sito internet Ambito Territoriale. Determina a contrarre per la realizzazione nuovo sito web:  
pianosocialetroia.it.. 
CIG:  Z0F147BBD0 
Provvedimento: Determina Ufficio di Piano n. 16 del 07 maggio 2015 
Beneficiario PROJECT++ srl  con sede in Pietramontecorvino  - zona PIP – lotto 9 – C.da Macchia Mulino snc  - P.I. 
02319000713  
Modalità: Procedura in economia - affidamento diretto  
Norma: Art.125, comma 11, ultimo periodo, D.Lgs. n.163/06 – e vigente  “Regolamento Comunale per l’esecuzione in 
economia dei lavori, forniture e servizi; 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Antonella Tortorella  
Contratto: Scrittura privata  
Importo: € 3.199,00 oltre iva al 22%, come meglio dettagliato nel preventivo custodito agli atti d’ufficio. 

 
 

. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 

combinato normativo dato dall’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

 

Troia, addì 07.05.2015                                                              Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
 Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 
 

 

Servizio Finanziario e di Ragioneria 

VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000, n.267. 

 
Troia, lì 11 maggio 2015              

                                                                                                   

LQ 16/2015        Il Responsabile di Settore 

Missione 12.04 – 1.03               dott.ssa Antonella Tortorella 
 
 

 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente 

previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire l'attestazione contabile di cui innanzi. 
 

 

Troia, addì  11.05.2015                                                                          Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                                         Dott. Antonella TORTORELLA 

 
 

 

UFFICIO DI PIANO 
La presente determinazione  non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta 

esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e 

pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio 

on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell’Ambito Territoriale, nonché 

trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

                                               Il Responsabile dell’UDP 

Troia, addì ____________________                                                            Dott. Antonella TORTORELLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio 

on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1°, del D.Lgs.18.08.2000, 

n. 267. 
 

 

Troia, addì  11.05.2015                                                                                   Il Segretario Comunale 
             f.to Dott.  Gianluigi CASO 

 

 


